
[Digitare qui]  [Digitare qui] 

  Pagina 1 di 2 

 

DECRETO DEL RETTORE 
Anno Accademico 2024/2025 

N. 374 del 28/07/2025 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI BORSE DI MOBILITÀ 
PER STUDIO PER STUDENTI E DOTTORANDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO TRANSNAZIONALE TNE 23-00079 “HEALTH TECHNOLOGY: 
FROM CAPACITY BUILDING TO CAPACITY STRENGTHENING - AFYA 
MOJA” - CUP C84C24000190006 – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. 
LEANDRO PECCHIA. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Campus Bio-Medico di Roma; 
Visto il decreto 7 dicembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per 

le pari opportunità, di “Adozione delle linee guida volte a favorire la pari opportunità di 
genere e generazionali, nonché l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei 
contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC” (Gazzetta Ufficiale, Serie 
generale, n.309 del 30 dicembre 2021); 

Visto il decreto 9 febbraio 2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio per le 

politiche in favore delle persone con disabilità, recante la direttiva alle amministrazioni 
titolari di progetti, riforme e misure del PNRR in materia di disabilità (Gazzetta Ufficiale, 
Serie generale, n. 74 del 29 marzo 2022); 

Considerato che in data 3 ottobre 2023 il Ministero dell’Università e della Ricerca, Direzione Generale 
per l’Internazionalizzazione e la Comunicazione, ha emanato la Direttiva n. 0167 dal 
titolo “Avviso per l’assegnazione di finanziamenti a iniziative educative transnazionali”; 

Visto l’Avviso che ha definito le “linee guida specifiche per la selezione e il finanziamento di 
almeno 10 iniziative educative transnazionali (TNE), come previsto dalla Sottomisura T4 
“Iniziative Transnazionali nell’Istruzione”, Investimento 3.4 “Formazione Universitaria 
e Competenze Avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di 
Istruzione: Dagli Asili Nido all’Università”; 

Considerato che l’Università Campus Bio-Medico ha partecipato in qualità di capofila a una proposta 
progettuale dal titolo “Health Technology: from capacity building to capacity 
strengthening - Afya Moja,” presentata al Ministero dell’Università e della Ricerca in data 
28 novembre 2023 (TNE23-00079); 

Considerato che, con Direttiva n. 188 del 26 giugno 2024, il Ministero dell’Università e della Ricerca 
ha approvato l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento nell’ambito dei fondi istituiti 
con la Direttiva n. 167 del 3 ottobre 2023; e che la proposta progettuale “Health 
Technology: from capacity building to capacity strengthening - Afya Moja”è stata ritenuta 
ammissibile e finanziabile per un importo pari a €2.744.928,78. 

Considerato che, attraverso l'Accordo di Cooperazione datato 27 novembre 2024, per il progetto 
Transnazionale TNE 23-00079 “Health Technology: from capacity building to capacity 
strengthening - Afya Moja” - CUP C84C24000190006 l’Università degli Studi di Napoli 
Federico II ha aderito al Consorzio Afya Moja insieme all’Università Campus Bio-Medico 
di Roma (Istituzione Capofila), all’Università di Pisa, all’Alma Mater Studiorum – 
Università di Bologna e al Politecnico di Bari; 

Considerato gli accordi di cooperazione che sono stati sottoscritti tra il Consorzio Afya Moja, 
rappresentato dall’Università Campus Bio-Medico di Roma, e le seguenti istituzioni:  



[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

  Pagina 2 di 2 

 

 
Wollo University, Obafemi Awolowo University, University of Lagos, University of 
Gondar, Malawi University of Science and Technology, University Abomey-Calavi, 
Kenyatta University, Mbarara University of Science and Technology, Addis Ababa 
University, All Nations University, Jimma Institute of Technology, University of Ibadan, 
First Technical University of Ibadan, Makerere University College of Health Sciences, 
University of Botswana, Hawassa University, Pwani University, National University of 
Science Technology Engineering Mathematics, University National of Agriculture, 
University of Zimbabwe, Midlands State University, Mzuzu University, University of 
Johannesburg, Libyan International University, Moulay Ismail University of Meknes-
Morocco, Ernest Cook University, Bahir Dar University, Mekelle University; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 23 luglio 2025; 

 

DECRETA 

È emanato l’avviso di selezione per l’attribuzione di borse di mobilità per studio per studenti e 
dottorandi nell'ambito del progetto Transnazionale TNE 23-00079 “Health Technology: from 
capacity building to capacity strengthening - Afya Moja” - CUP C84C24000190006 – 
Responsabile Scientifico Prof. Leandro Pecchia, il cui testo, allegato al presente Decreto, ne 
costituisce parte integrante. 
 
Roma, 28 luglio 2025 
 
 

 

L’Amministratore Delegato e 
Direttore Generale 

(Dott. Andrea Rossi) 

Il Rettore 
(Prof. Eugenio Guglielmelli) 

 
 
 

ROSSI ANDREA
2025.07.28 16:40:12

CN=ROSSI ANDREA

C=IT

2.5.4.4=ROSSI

2.5.4.42=ANDREA

GUGLIELMELLI EUGENIO

2025.07.28 17:13:13

CN=GUGLIELMELLI EUGENIO

C=IT

2.5.4.4=GUGLIELMELLI

2.5.4.42=EUGENIO

RSA/2048 bits



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI BORSE DI MOBILITÀ 
PER STUDIO PER STUDENTI E DOTTORANDI NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO TRANSNAZIONALE TNE 23-00079 “HEALTH TECHNOLOGY: 
FROM CAPACITY BUILDING TO CAPACITY STRENGTHENING - AFYA 
MOJA” - CUP C84C24000190006 – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. 
LEANDRO PECCHIA. 

 
 
 

Sommario 

Art. 1 Finalità dell’Avviso di selezione .......................................................................................................... 2 

Art. 2 Requisiti di ammissibilità ................................................................................................................ 2 

Art. 3 Modalità di presentazione delle candidature .................................................................................... 2 

Art. 4 Procedura di selezione ..................................................................................................................... 3 

Art. 5 Contributo finanziario ................................................................................................................... 3 

Art. 6 Obblighi del Borsista ..................................................................................................................... 3 

Art. 7 Rinuncia o revoca della borsa di mobilità ...................................................................................... 4 

Art. 8 Procedura di richiesta Visto di ingresso .......................................................................................... 4 

Art. 9 Tutela e trattamento dei dati personali ............................................................................................. 4 

 
 
  



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

 
Art. 1 Finalità dell’Avviso di selezione 

L’Università Campus Bio-Medico di Roma (di seguito, UCBM) con lo scopo di incentivare la 
cooperazione tra Università Italiane e Istituzioni universitarie di Paesi extra-UE, favorendo il 
trasferimento di conoscenze interdisciplinari e interculturali attraverso programmi educativi di carattere 
transnazionale, pubblica un avviso di selezione destinato a studenti e dottorandi provenienti dalle 
Università partner del Progetto Afya Moja al fine di svolgere presso UCBM attività di studio nell’ambito 
di un corso di studi triennale, magistrale o di dottorato.  

 

Art. 2 Requisiti di ammissibilità 
Questo avviso è rivolto esclusivamente a chi è regolarmente iscritto a un corso di laurea triennale, 
magistrale o di dottorato presso una delle Università partner indicate nel Progetto Afya Moja (vedi 
Allegato A). La mobilità deve riguardare attività di studio o ricerca connesse a uno dei seguenti ambiti 
accademici: 
• Medicina e Chirurgia; 
• Ingegneria; 
• Scienze e Tecnologie per lo Sviluppo Sostenibile e One Health. 

 
La mobilità deve essere compresa tra 2 e 3 mesi (viaggio escluso) e deve concludersi entro il 28 febbraio 
2026, salvo proroghe di progetto. Non sono consentite interruzioni di mobilità1. 
 

Art. 3 Modalità di presentazione delle candidature 
Le domande devono essere inviate, entro le ore 23:59 (CEST) del 10 settembre 2025, esclusivamente in 
formato pdf, all’indirizzo di posta elettronica: afyamoja@unicampus.it, con oggetto: PARTICIPATION 
IN THE MOBILITY FOR STUDENTS - AFYA MOJA PROJECT, corredato dalla seguente 
documentazione: 
 
• application form compilato in ogni sua parte e firmato (allegato B);  

• curriculum vitae in lingua inglese, datato e firmato, usando il template predisposto (allegato C); 
• lettera motivazionale contenente l’obiettivo della mobilità; 
• certificato di iscrizione a un corso di dottorato oppure di laurea (triennale o magistrale), con elenco degli 

esami sostenuti; 
• certificato di conoscenza della lingua inglese; 
• fotocopia del passaporto in corso di validità per il periodo della visita; 
• lettera di referenza da parte del responsabile del progetto dell’Università partner di provenienza, che 

espliciti, in caso di più partecipanti, un ordine di preferenza tra i candidati nominati. 
 

Inoltre, in caso di mobilità per attività didattiche: 
• Lettera di invito da parte del Presidente del Corso di Laurea di UCBM, che specifichi il ruolo e le attività 

didattiche previste per lo studente. 
• Descrizione dettagliata del piano delle attività didattiche, concordato con un tutor accademico 

dell’università ospitante identificato dal Presidente del Corso di Laurea, con indicazione degli obiettivi 
formativi e la coerenza con il corso da seguire. 
 

 
 

 
1 L'interruzione della mobilità per cause di forza maggiore debitamente documentate (es. particolari situazioni di salute, gravi 
problemi familiari) sarà valutata caso per caso dalla Commissione Valutatrice. 

mailto:afyamoja@unicampus.it


[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

In caso di mobilità per internship o ricerca: 
• Lettera di invito da parte del direttore dell’unità di ricerca scelta, tra quelle disponibili ad ospitare candidati 

come riportato sul sito del progetto Afya Moja; 
• piano dettagliato delle attività da svolgere, firmato dal responsabile dell’unità di ricerca ospitante. 

 

L’elenco delle unità di ricerca disponibili ad ospitare studenti e dei corsi frequentabili sarà reso pubblico 
sul sito del progetto2 e verrà aggiornato con continuità. 

 
Art. 4 Procedura di selezione 

La Commissione Valutatrice è costituita dal Coordinatore del Progetto Prof. Leandro Pecchia, i 
Professori Chiara Fanali e Marcello D’Amelio, e dalla dottoressa Sara Cinelli in qualità di Segretario. 
La Commissione valuta le candidature, assegnando un punteggio massimo di 20 punti, sulla base dei seguenti 
criteri: 

• Risultati accademici e professionali (sulla base dei certificati, delle lettere di referenza e del 
Curriculum Vitae): fino a 10 punti, considerando, in ordine di importanza, il rendimento 
accademico (e.g, numero di esami sostenuti, la media dei voti, il voto finale di laurea triennale e 
magistrale), le eventuali esperienze professionali, il livello di conoscenza della lingua inglese. 

• Lettera motivazionale: fino a 4 punti. 

• Coerenza del piano di studio o di ricerca con gli obiettivi del progetto: fino a 6 punti. 
 
Sono finanziabili solo i candidati con almeno 12 punti. In caso di parità, la priorità va a chi proviene da 
un'università non ancora rappresentata tra i selezionati. Ad esempio, se tra due candidati ex aequo uno è 
dell'Università "A" (già presente) e uno dell'Università "B" (non ancora presente), si preferisce il 
candidato dell'Università "B". Inoltre, in caso ulteriore parità, verrà data priorità al candidato la cui 
mobilità impegnerà un contributo economico inferiore. 

I fondi verranno assegnati, in base alla graduatoria, previa valutazione della Commissione, fino ad 
esaurimento degli stessi. La graduatoria sarà pubblicata sul sito del progetto2 ed i vincitori saranno 
informati via email. 
 

Art. 5 Contributo finanziario 
L’importo totale della borsa di studio presso l’Università Campus Bio-Medico è di 800,00 euro al mese 
per ogni mese di mobilità previsto, fino a un massimo di 3 mesi. L’importo totale sarà distribuito come 
segue: il primo pagamento corrisponde all’80% dell’importo complessivo, e verrà erogato una volta che 
è verificato l’arrivo dello studente presso l’Università Campus Bio-Medico di Roma. Il restante 20% verrà 
corrisposto al termine della mobilità.  
Le spese di viaggio da e per l’aeroporto più vicino all'Università partner, sono a carico dell'Università 
Campus Bio-Medico di Roma, che provvederà all’acquisto dei biglietti per i candidati in possesso di visto. 
 
 

Art. 6 Obblighi del Borsista 

Al borsista che effettuerà la mobilità presso l’Università Campus Bio-Medico e che effettuerà attività 
presso i laboratori dell’Università Campus Bio-Medico esponendosi a rischi chimici, biologici, fisici, 
meccanici, radiogeni, etc. si applicano le procedure di cui alla Legge 81/08 sulla sicurezza sul lavoro, con oneri 

 
2 https://afyamoja.unicampus.it/incoming-mobility-opportunities-university-campus-bio-medico-of-rome/ 

https://afyamoja.unicampus.it/incoming-mobility-opportunities-university-campus-bio-medico-of-rome/


[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

a carico dell’Ateneo. 
Il borsista è tenuto a: 

• accettare il contributo di mobilità inviando un’e-mail ad afyamoja@unicampus.it entro 5 giorni 
dall’avvenuta comunicazione da parte di UCBM. Alla scadenza dei termini il candidato decade; 

• fornire le coordinate del conto corrente (IBAN) a lui/lei intestato (oppure cointestato) dove 
ricevere il contributo;  

• inviare la fotocopia del visto; 
• svolgere le attività previste e concordate, senza alcuna interruzione, per tutta la durata della 

mobilità;  
• presentare, al termine del periodo, una relazione completa sulle attività svolte presso UCBM, 

controfirmata dal responsabile scientifico ospitante;  
 

 
Art. 7 Rinuncia o revoca della borsa di mobilità 

 

Il vincitore che non ottemperi a uno degli obblighi di cui all’art. 6 che comunque si renda responsabile di 
gravi mancanze, sarà dichiarato non idoneo a continuare a ricevere la borsa di mobilità. 
In caso di rinuncia, che dovrà essere comunicata entro 5 giorni precedenti alla data di cessazione della 
mobilità, il beneficiario è tenuto a restituire il contributo ricevuto in anticipo rispetto alle giornate 
effettivamente trascorse durante la mobilità. In caso di impossibilità da parte del vincitore a svolgere la 
mobilità, il coordinatore scientifico ne darà immediata comunicazione agli uffici competenti 
dell’Università Campus Bio-Medico di Roma, fornendo una dichiarazione sulle motivazioni di tale 
decisione. 

Art. 8 Procedura di richiesta Visto di ingresso  
Al vincitore che deve fare richiesta di Visto di ingresso, l’Ateneo assicura, se richiesto, supporto 
nell’ottenimento dello stesso inviando una lettera d’invito, a firma del Responsabile Scientifico del progetto. 
Per maggiori informazioni sulla necessità o meno di richiedere il visto, si invita il vincitore a consultare il sito 
della Farnesina al seguente indirizzo: https://vistoperitalia.esteri.it/?lang=en_US  
 

Art. 9 Tutela e trattamento dei dati personali 
 

In conformità a quanto previsto dal Regolamento 2016/679/UE (di seguito anche solo “Regolamento 
UE”), dal d.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 (di seguito anche solo “Codice Privacy”), e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché dal d.lgs. n. 101 del 2018, si informa che tutti i dati personali riferibili 
allo studente e da esso fornito in sede di partecipazione all’avviso di selezione o comunque acquisiti a 
tal fine da UCBM, saranno trattati da quest’ultimo, in qualità di Titolare del trattamento, nel rispetto di 
quanto puntualmente specificato nell’informativa sul trattamento dei dati personali di cui all’art. 13 del 
Regolamento (UE), disponibile al link https://www.unicampus.it/risorse-e-uffici/internazionale. 

In particolare, i dati personali riferibili allo studente interessato saranno trattati per le sole finalità di 
esecuzione e gestione del presente avviso di selezione ed in modo strumentale all’espletamento dello 
stesso, nonché per adempiere ad eventuali obblighi di legge o di regolamento, della normativa 
comunitaria e/o derivanti da prescrizioni del Garante per la protezione dei dati personali. È fatto salvo 
il trattamento dei dati personali necessario per soddisfare ogni eventuale esigenza difensiva, in giudizio  

 

e in ambito stragiudiziale. I dati saranno elaborati, con modalità manuali e/o automatizzate e 
informatizzate, secondo principi di liceità e correttezza ed in modo da tutelare la riservatezza e i diritti 
dello studente interessato, nel rispetto di adeguate misure di sicurezza e di protezione dei dati, anche 

mailto:afyamoja@unicampus.it
https://vistoperitalia.esteri.it/?lang=en_US
https://www.unicampus.it/risorse-e-uffici/internazionale


[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

sensibili o idonei a rivelare lo stato di salute, come previsto dal Codice Privacy e dal Regolamento UE. 
I dati personali dello studente interessato saranno trattati dal personale di UCBM all’uopo preposto ed 
espressamente autorizzato ex artt. 29 Regolamento UE e 2-quaterdecies del Codice Privacy nonché da 
eventuali fornitori di servizi strettamente correlati e funzionali all’attività di UCBM, appositamente 
nominati responsabili del trattamento ai sensi dell’articolo 28 del Regolamento UE, nei modi e nei limiti 
necessari per perseguire le predette finalità, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi. Per quanto 
concerne l’eventuale trasferimento dei dati personali dello studente interessato verso Paesi Terzi extra 
Spazio Economico Europeo (SEE), UCBM rende noto che l’eventuale trattamento sarà regolato in 
conformità della normativa e sulla base di quanto previsto dal capo V del Regolamento, nel rispetto 
delle raccomandazioni 2/2020 dell’European Data Protection Board. Allo studente interessato sono 
riconosciuti i diritti di cui agli artt. 15 e ss. del citato Regolamento UE nonché il diritto di proporre 
reclamo al Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi 
giudiziarie (art. 79 del Regolamento), attraverso le modalità indicate nell’apposita informativa ex art. 13 
del Regolamento UE fornita da UCBM. 

 
  



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

 
 

ALLEGATO A 
 

 
ELENCO UNIVERSITA’ PARTNER DEL PROGETTO 

 
N. University  Acronym Country 
1 Wollo University, Kombolcha KIoT Ethiopia 
2 Obafemi Awolowo University OAU Nigeria 
3 University of Lagos UNILAG Nigeria 
4 University of Gondar IoT UoG Ethiopia 
5 University of Cape Town (*) UCT South Africa 
6 Malawi University of Science and Technology MUST Malawi 
7 University Abomey-Calavi UAC Benin 
8 Kenyatta University KU Kenya 
9 Mbarara University of Science and Technology MUST Uganda 
10 Addis Ababa University AAU Ethiopia 
11 University College Hospital (*) UCH Nigeria 
12 All Nations University ANU Ghana 
13 Jimma Institute of Technology JIT Ethiopia 
14 University of Ibadan UI Nigeria 
15 First Technical University of Ibadan Tech-U Nigeria 
16 Makerere University College of Health Sciences Maker-U Uganda 
17 University of Botswana UoB Botswana 
18 Hawassa University HU Ethiopia 
19 Pwani University PU Kenia 
20 University of Rwanda (*) UR Rwanda 
21 National University of Science Technology Engineering 

Mathematics(**) 
NUSTEM Benin 

22 University National of Agriculture(**) UNA Benin 
23 Malawi University of Business and Applied Sciences (**) MUBAS Malawi 
24 University of Zimbabwe(**) UZ Zimbabwe 
25 Midlands State University(**) MSU Zimbabwe 
26 Mzuzu University(**) MZUNI Malawi 
27 University of Johannesburg(**) UJ South Africa 
28 Libyan International University(**) LIMU Libya 
29 Moulay Ismail University of Meknes-Morocco(**) UMI Morocco 
30 Ernest Cook University(**) ECU Uganda 
31 Bahir Dar University(**)  BDU Ethiopia 

 

(*) Subordinato alla firma dell'accordo bilaterale prima dell’inizio della mobilità. 

(**) Subordinato alla firma dell'accordo bilaterale prima dell’inizio della mobilità e previa nullaosta da parte del MUR ai fini dell’inserimento 

nell’elenco dei Partner associati (non beneficiari) per i quali UCBM ha già ricevuto la pre-autorizzazione.  

 



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

 
ALLEGATO B 

 
 

APPLICATION FORM INCOMING STUDENTS 
 

1. Personal Information 
 
Surname: 
Name: 
Date of Birth (dd/mm/yyyy): 
Place of Birth: 

Gender: ☐ Male ☐ Female 
Nationality: 
Email Address: 
Mobile Phone Number (with international code): 
Home University (partner of the Afya Moja project): 
Number of the home University (partner of the Afya Moja project) as per Annex A: 

Current Academic Status: ☐ Bachelor ☐ Master ☐ PhD Candidate 
Name of study/research program: 
 

2. Period of Stay  
 
Arrival Date: dd/mm/yyyy 
Departure Date: dd/mm/yyyy 
 

3. Proposed Activities  
Please describe briefly your intended activities, e.g., internship in a selected research unit, participation in 
research projects, attendance of a course… 
 
 

4. Required Documents to be Attached 
Please send the signed application to afyamoja@unicampus.it enclosing the following documents: 

- Application form filled and signed (Annex B);  

- Curriculum Vitae in English, dated and signed, using the template (Annex C); 

- Motivational letter containing the objective of the mobility; 

- Certificate of enrollment in a bachelor's, master's or doctoral degree program, with list and grade of 

exams taken (if available); 

- Certificates of English language proficiency; 

- Photocopy of valid passport for the period of the visit; 

- Letter of reference from the Contact person of the home partner university, making explicit, in cases 

of multiple participants, an order of preference among the nominated candidates. 

 

In case of mobility for didactic purposes: 

- Letter of invitation from the President of the UCBM Graduate Program, specifying the role and 

teaching activities planned for the student. 

- Detailed description of the plan of teaching activities, agreed with an academic tutor from the host 

university identified by the President of the Degree Course, indicating the educational objectives and 

consistency with the course to be taken. 

 

In case of research mobility: 



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

- Letter of invitation from the director of the chosen research unit, among those available to host 

candidates as listed on the project website; 

- Detailed research plan, signed by the director of the UCBM research unit. 

 

5. IBAN (International Bank Account Number) 

Please indicate the IBAN for the funding: 

 

6. Authorization 
 
I hereby authorize Università Campus Bio-Medico di Roma, pursuant to Articles 13 and 14 of the EU General 
Data Protection Regulation (GDPR), to process the personal data included in this application for institutional 
purposes: 
 

☐ Yes         ☐ No 
 
Date: _____________________________ 
 
Applicant’s Signature: _____________________________ 
 
 



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

 
ALLEGATO C 

 
 
 

CURRICULUM VITAE TEMPLATE 

 

Personal Information 
Surname: 
Name: 
Email Address: 
Phone: 
Nationality: 
Place and Date of Birth (dd/mm/yyyy): 
Name of Degree or Doctoral Course: 
Year of Enrollment: 
 

Academic Background 
 

Date Degree Institution Grade 
dd/mm/yyyy Ph.D. in [Field] [University] … 
dd/mm/yyyy Master’s Degree in 

[Field] 
[University] …/max value 

dd/mm/yyyy Bachelor’s Degree in 
[Field] 

[University] …/max value 

 
 
Professional and Research Experience (if applicable) 
Position — Institution / Organization 
Period: mm/yyyy – mm/yyyy 
Description: 
- Tasks performed and skills acquired 
- Relevance to the mobility purpose 
 
 
 

Scientific Publications (if applicable) 
-… 
 
 

Awards and Recognitions (if applicable) 
- Name of the award, granted by Organization, Year 
  Reason or short description if relevant 
 
 

Teaching Activities (if applicable) 
- Course: Course title – Institution – Academic Year 
  Role: Main Lecturer, Co-lecturer, Teaching Assistant 
  Target: Level (e.g. Undergraduate, Graduate, Ph.D.) 
 
 
 



[Digitare qui]  

 

 
D.R. n. 374 del 28/07/2025   Allegato 1 

Università Campus Bio-Medico di Roma 
Via Alvaro del Portillo, 21 - 00128 Roma Tel (+39) 06.22.541 Sito Internet: www.unicampus.it 

 
 

Language Skills 
 

 Understanding 
 

Speaking 
 

Writing Certification 
(if any) 

 Listening Reading Spoken 
interaction 

Spoken 
production 

  

Language 
 

      

 
 

      

 
 

      

 
 
Date: _____________________________ 
 
Applicants’s signature:  _____________________________ 
 
Home university referent signature: _____________________________ 

 

ROSSI ANDREA
2025.07.28 16:40:29

CN=ROSSI ANDREA

C=IT

2.5.4.4=ROSSI

2.5.4.42=ANDREA

GUGLIELMELLI EUGENIO

2025.07.28 17:13:33

CN=GUGLIELMELLI EUGENIO

C=IT

2.5.4.4=GUGLIELMELLI

2.5.4.42=EUGENIO

RSA/2048 bits


